
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << 2017 г. т ^№---- 1___  г. Элиста

Об утверждении проекта планировки территории малоэтажной жилой 
застройки на земельном участке (75741 кв.м.) по адресу: Республика Калмыкия,

г. Элиста, восточная часть города

В соответствии со ст. ст. 42, 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления Администрации города Элисты от 1 

сентября 2016 г. № 2057 «О подготовке документации по планировке 

территории по адресу. Республика Калмыкия, г. Элиста, восточная часть 

города, с учетом заключения публичных слушаний от 11 ноября 2016 года, 
руководствуясь п. 25.1 ч.1 ст.35 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект планировки территории малоэтажной жилой застройки 

площадью 75741 кв.м, расположенной в границах земельного участка с 

кадастровым номером 08:14:032501:2090, зарегистрированного в собственность 

Муниципального образования города Элисты, расположенного по адресу: 

Республика Калмыкия, город Элиста, восточная часть города, с основными 

технико-экономическими показателями согласно Приложению.

2. В составе проекта планировки территории, указанной в п.1 настоящего 

постановления, утвердить чертеж красных линий застройки и проект 
межевания территории.

Глава Администрации городармсты *,Щ О. Нохашкиев



Приложение к Постановлению Администрации города Элисты
от 2017 г. № _ Z ___

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА

№
п/п

Наименование показателей Единица
измерение

Количество Примечание

1 Территория
1.1 Территория застройки га 7,5

1.2 Площадь жилой застройки м2 9000

1.3 Процент застройки % 0,12

1.4 Площадь твердого покрытия 
(дороги)

м2 9761

1.5 Площадь твердого покрытия 
(тротуаров)

м2 4388

2 Население
2.1 Численность населения чел. 300

2.2 Плотность населения (брутто) чел ./га 0,0004

3 Жилищный фонд
3.1 Общая площадь квартир:

- усадебные жилые дома шт. 75

4 Объекты социального и 
культурно-бытового 

обслуживания

м2 570


